各位

平成 31年３月 18日

ブロックチェーン技術の活用可能性に係る実証実験の実施結果について

一般社団法人全国銀行資金決済ネットワーク

当法人（理事長：岩本秀治）は、ブロックチェーン技術の資金決済システム

への活用可能性について検討することを目的に、一般社団法人全国銀行協会が

提供する「ブロックチェーン連携プラットフォーム」1 を利用した実証実験（新

銀行間決済プラットフォーム実証実験）を実施いたしました2。

今般、実施結果に係る報告書を取りまとめましたので、お知らせいたします。

以  上

【本件照会先】企画部 千葉、尾室、高橋 ℡03-6262-6777

1 一般社団法人全国銀行協会が整備する、ブロックチェーン技術／DLT に関する知見の共有・蓄積等を目

的とした、連携・協働型の実証実験環境。
2 詳細については、平成 30年 10月 29日付「ブロックチェーン技術の活用可能性に係る実証実験の実施に

ついて」（https://www.zengin-net.jp/announcement/pdf/announcement_20181029.pdf）ご参照。

https://www.zengin-net.jp/announcement/pdf/announcement_20181029.pdf